



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Comissão Permanente de Licitações

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2016 – Processo nº 001/2016

Às 08:30 horas do dia 24 de junho de 2016, no Plenário da Câmara Municipal de Cáceres-MT, estiveram reunidos os senhores: Joelson Santana Rodrigues Pereira – Presidente, Ronaldo de Lima – Pregoeiro Oficial, Charles Finney Dalbem Barbosa – Membro e Jônisson da Silva Sousa – Membro e Secretário da Sessão, componentes da Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 004/2016, de 08 de Janeiro de 2016. Fizeram-se presentes na abertura e julgamento, além do representante acima apontado, a Comissão de Apoio da Casa, representada na pessoa dos senhores, Drs. Emerson Pinheiro Leite e Nicolas Murinho Ramos, advogados da Câmara Municipal de Cáceres, o controlador interno, Sr. Lucas Pinheiro Sposito, o contador Sr. Ulisses Alves Souza, o ouvidor interno da casa Sr. Jefferson Blun, bem como, o representante do Observatório Social de Cáceres, Sr. Thiago Maurício Rodrigues Pereira, além de outros servidores deste Legislativo, especialmente o Sr. Presidente da Casa, Márcio Paes da Silva de Lacerda. Inicialmente o senhor Pregoeiro fez as saudações iniciais e convidou os demais membros e a Equipe de Apoio nomeada pela Presidência da Casa, para apreciarem e julgarem os documentos de Habilitação e as Propostas de Preços apresentadas para a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2016, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, descartáveis, material de copa e cozinha, aparelhos e utensílios domésticos material de limpeza e higienização, para a Câmara Municipal de Cáceres, com julgamento pelo critério de menor preço por item, conforme discriminação constante do referido processo. A Comissão acusou o recebimento dos envelopes de documentação e de propostas de preços da empresa L VIEGAS DE SOUZA - ME, representada pelo senhor ROGERIO SALES SPINOLA, portador do RG nº 1151915-0, nos termos do Credenciamento específico firmado pela sócia proprietária LOURDES VIEGAS DE SOUZA, única licitante. Foi iniciada a fase de Credenciamento, com a apresentação dos documentos ofertados pela licitante, que foram aceitos pela Equipe. Assinados os documentos, encerrou-se a fase de credenciamento ressaltando-se expressamente a presença de microempresa ou EPP no certame. Ato contínuo, passou-se ao recebimento dos envelopes nº 01 e nº 02, contendo, respectivamente, a Proposta de Preço e Documentos de Habilitação, determinando-se a abertura do primeiro deles, que conteve a seguinte proposta:

Joelson
Ronaldo
Emerson P. Leite

[Signature]

[Signature]

[Signature]

Jônisson da Silva Sousa

12



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Comissão Permanente de Licitações

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

Item	Quant	Descrição	Especificação	L VIEGAS DE SOUZA - ME (VALOR UNITÁRIO)	L VIEGAS DE SOUZA - ME (VALOR TOTAL)
01	14	PACOTES C/ 8 UND.	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO.	R\$ 1,69	R\$ 23,66
02	2	CAIXA C/ 24 UNIDADES	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	R\$ 42,90	R\$ 85,80
03	15	CAIXA 1KG	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE.	R\$ 5,19	R\$ 77,85
04	160	PACOTES C/ 4 UNIDADES	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA.	R\$ 4,69	R\$ 750,40
05	50	FRASCO C/ 400ML	AROMATIZANTE AMBIENTAL, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO GERAL, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL.	R\$ 5,99	R\$ 299,50
06	50	PACOTE C/ 5 UNIDADES DE 200G	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE.	R\$ 4,89	R\$ 244,50
07	100	UNIDADE C/ 1LT	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM.	R\$ 2,19	R\$ 219,00
08	50	EMBALEGEM ÚNICA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.	R\$ 0,75	R\$ 37,50
09	50	FRASCO C/ 2LT	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSOATIVOS, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA.	R\$ 4,09	R\$ 204,50
10	05	UNIDADE C/ 5LT	CERA, TIPO LÍQUIDA, ORIGEM CERAS NATURAIS, COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL ALCALINIZADA/PERFUME/CORANTE/ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACRÍLICA, APLICAÇÃO PISOS CERÁMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX.	R\$ 3,75	R\$ 18,75
11	10	UNIDADE	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPVA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPVA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO.	R\$ 8,79	R\$ 87,90
12	60	PACOTE C/ 1000 UNIDADES	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, COMPRIMENTO 21,50, LARGURA 11, TIPO INTERFOLHADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA.	R\$ 11,99	R\$ 719,40
13	15	UNIDADE	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, MEDIDA DO CABO MINIMO 120 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.	R\$ 9,90	R\$ 148,50
14	20	UNIDADE C/ 1LT	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL,	R\$ 5,89	R\$ 117,80



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Comissão Permanente de Licitações

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

			APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65° INPM.		
15	30	UNIDADE C/ 200ML	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA SEM CHEIRO.	R\$ 3,89	R\$ 116,70
16	30	PACOTE C/ 5 UNIDADES	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100.	R\$ 2,99	R\$ 89,70
17	330	PACOTE C/ 2KG	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR.	R\$ 4,59	R\$ 1.514,70
18	165	PACOTE C/ 250G	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ MATE, USO ALIMENTÍCIO, SABOR NATURAL.	R\$ 6,49	R\$ 1.070,85
19	180	PACOTE C/ 500G	CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO.	R\$ 8,59	R\$ 1.546,20
20	100	GARRAFA C/ 500ML	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO.	R\$ 4,89	R\$ 489,00
21	100	GARRAFA C/ 500ML	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO.	R\$ 5,19	R\$ 519,00
22	30	CAIXA C/ 2.500 UNIDADES	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO.	R\$ 68,75	R\$ 2.062,50
23	30	CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR BRANCO.	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
24	20	PACOTE C/ 10 CAIXAS DE 40 UNIDADES	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO.	R\$ 1,99	R\$ 39,80
25	20	UNIDADE	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA.	R\$ 6,90	R\$ 138,00
26	50	UNIDADE	COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 300, UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE	R\$ 3,99	R\$ 199,50
27	10	UNIDADE	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP)	R\$ 65,00	R\$ 650,00
TOTAL					R\$ 13.991,01

TOTAL

(TREZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E UM CENTAVO)

Desenvolveu-se, ato contínuo, a fase de lances, realizada oralmente, chegando-se ao resultado abaixo estampado:

Handwritten signature

Handwritten signature: Jônias de Jesus Pereira

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature: Emerson P. Leit



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Comissão Permanente de Licitações

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

Item	Quant	Descrição	Especificação	PROPOSTA INICIAL	PROPOSTA FINAL
01	14	PACOTES C/ 8 UND.	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO.	R\$ 23,66	
02	2	CAIXA C/ 24 UNIDADES	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	R\$ 85,80	R\$ 75,90
03	15	CAIXA 1KG	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE.	R\$ 77,85	R\$ 66,34
04	160	PACOTES C/ 4 UNIDADES	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA.	R\$ 750,40	
05	50	FRASCO C/ 400ML	AROMATIZANTE AMBIENTAL, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO GERAL, APRESENTAÇÃO AEROSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL.	R\$ 299,50	
06	50	PACOTE C/ 5 UNIDADES DE 200G	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE.	R\$ 244,50	
07	100	UNIDADE C/ 1LT	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.	R\$ 219,00	
08	50	EMBALEGEM ÚNICA	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.	R\$ 37,50	
09	50	FRASCO C/ 2LT	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA.	R\$ 204,50	R\$ 141,00
10	05	UNIDADE C/ 5LT	CERA, TIPO LÍQUIDA, ORIGEM CERAS NATURAIS, COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL ALCALINIZADA/ PERFUME/ CORANTE/ ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACRÍLICA, APLICAÇÃO PISOS CERÂMICOS, GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX.	R\$ 18,75	
11	10	UNIDADE	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIACAVA, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 20 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO.	R\$ 87,90	R\$ 51,50
12	60	PACOTE C/ 1000 UNIDADES	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL FIBRAS CELULÓSICAS, COMPRIMENTO 21,50, LARGURA 11, TIPO INTERFOLHADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA.	R\$ 719,40	
13	15	UNIDADE	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN, MEDIDA DO CABO MÍNIMO 120 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA.	R\$ 148,50	
14	20	UNIDADE C/ 1LT	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65° INPM.	R\$ 117,80	R\$ 113,00
15	30	UNIDADE C/ 200ML	LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES BASE DE SILICONE, AROMA SEM CHEIRO.	R\$ 116,70	
16	30	PACOTE C/ 5 UNIDADES	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 80, ALTURA 100.	R\$ 89,70	R\$ 76,00
17	330	PACOTE C/ 2KG	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR.	R\$ 1.514,70	
18	165	PACOTE C/ 250G	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO CHÁ MATE, USO ALIMENTÍCIO, SABOR NATURAL.	R\$ 1.070,85	R\$ 650,00



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Comissão Permanente de Licitações

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

19	180	PACOTE C/ 500G	CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO.	R\$ 1.546,20	
20	100	GARRAFA C/ 500ML	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO.	R\$ 489,00	
21	100	GARRAFA C/ 500ML	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO.	R\$ 519,00	
22	30	CAIXA C/ 2.500 UNIDADES	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180 ML, APLICAÇÃO ÁGUA/ SUCO E REFRIGERENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO.	R\$ 2.062,50	R\$ 1.660,00
23	30	CAIXA C/ 5.000 UNIDADES	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR BRANCO.	R\$ 2.520,00	R\$ 1.900,00
24	20	PACOTE C/ 10 CAIXAS DE 40 UNIDADES	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, TIPO LONGO.	R\$ 39,80	
25	20	UNIDADE	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA.	R\$ 138,00	R\$ 48,00
26	50	UNIDADE	COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 300, UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LISO, INCOLOR, TRANSPARENTE	R\$ 199,50	R\$ 128,00
27	10	UNIDADE	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP)	R\$ 650,00	
TOTAL				R\$	R\$ 12.246,35

(DOZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)

Então, tendo-se chegado ao valor final total de R\$ 12.246,35 (DOZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), aceito pelo Pregoeiro e Comissão, por encontrar-se dentro da estimativa de custo orçada por esta Administração, sagra-se vencedora do presente certame, a empresa L VIEGAS DE SOUZA - ME, relativamente a todos itens licitados, devendo providenciar no prazo de 02 (dois) dias úteis, o oferecimento da proposta de preço realinhada e definitiva, com os valores finais. Na sequência, obedecendo ao que preceitua a legislação vigente, passou-se à fase de habilitação do certame, providenciando-se a abertura dos respectivos envelopes. Conferidos os documentos, verificou-se o atendimento integral às exigências contidas no Edital norteador, declarando-se em seguida, HABILITADA a citada empresa, declarando-a também VENCEDORA do certame. Vencida a etapa de propositura de

Thiago
Paulo
João da Silva
Emerson L. Leite



ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Comissão Permanente de Licitações


PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

eventuais recursos, sem manifestação da licitante determinou o Pregoeiro, se passassem os autos à homologação pela Autoridade competente. O senhor representante do Observatório Social de Cáceres, requer lhe seja dada ciência em tempo hábil da data da efetiva entrega dos produtos ora licitados, com vistas a acompanhamento do ato. Deferido. Nada mais havendo a relatar, o Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação determinaram a mim, secretário, que lavrasse a presente Ata, imprimindo-a em duas vias de igual teor e forma, para que fosse assinada por todos os presentes, rubricando-se os documentos anexados ao processo licitatório.



Ronaldo de Lima
Pregoeiro


Roberto Silva



Joelson Santana Rodrigues Pereira
Presidente da CPL



Charles Finney Dalbem Barbosa
Membro



Jônisson da Silva Sousa
Membro e Secretário

Thiago
[Signature]